



Næstved Lærerkreds

Danmarks Lærerforening - Kreds 61

Medlemsbrev

Næstved d. 3. april 2024

Vinteren og det spæde forår har bl.a. være præget af overenskomstforhandlinger. Alle områder er nu færdigforhandlet og det er tid til afstemning.

Forarbejdet til OK 24 har givet mulighed for tydelig medlemsinvolvering, inden den endelige kravopstilling blev godkendt på DLFs kongres i september.

Lønstigninger har haft 1. prioritet hos medlemmerne – men bl.a. også fastholdelse af nyuddannede lærere, kompetenceudvikling, revideret praktikaftale, at kunne holde til et helt arbejdsliv, var på ønskelisten.

Statens forhandlinger lagde vejen – og derefter fulgte de kommunale generelle forhandlinger. Minimum 8,8 % i lønstigninger – over en kun 2-årig overenskomstperiode. Det er historisk set en af de overenskomstforhandlinger med størst mulighed for et lønløft. Samtidig vil der til slut i perioden 2025, være opsamling i forhold til lønudviklingen på det private arbejdsmarked.

På det specielle område blev det sværere forhandlinger. Men stadig med medlemmernes samlede ønske for øje, er det bl.a. lykket at afsætte 150 millioner til en kompetencefond, en forøgelse af fritvalgstillægget, en modernisering af praktikaftalen for at understøtte den nye læreruddannelse, der gerne skulle styrke fremtidens lærere. Læs det samlede forlig her: [OK24-resultat \(kommuner\) - Danmarks Lærerforening :: Fagforening for lærere \(dlf.org\)](https://www.dlf.org/OK24-resultat-kommuner)

Men noget står tilbage – bl.a. drøftelserne omkring lærerstartsordningerne og rammer for at kunne holde til et helt arbejdsliv. Det kunne parterne efter lange og svære forhandlinger ikke nå til enighed omkring.

Der kommer ikke ro på disse udfordringer eller drøftelser. Nødvendigheden i at få skabt ændringer, er stadig til stede. Derfor kan I også læse, bl.a. i formand Gordon Ørskov Madsens udtalelser, de udsendte centrale medlemsbreve og pressemeddelelser, at denne diskussion fortsættes, også i den mellemliggende periode, inden den næste overenskomstforhandling - allerede i 2026.

Din TR har været til regionalt møde med formand Gordon Ørskov Madsen – og resultatet er også drøftet bl.a. på vores lokale TR-møder. Din TR er klar til yderligere orientering omkring det samlede resultat, evt. via faglig klub.

Ligeledes afholdes der d. 8. april og den 10. april online medlemsmøder om resultatet af OK24. Se DLFs Nyhedsbreve fra d. 22/3.

Danmarks Lærerforenings hovedstyrelse anbefaler et JA. Det samme gør en samlet kredsstyrelse i Næstved Lærerkreds.

Det er vigtigt at være opmærksom på, at ikke alt kan ordnes og forhandles i en overenskomst. Eks. ikke den underfinansierede folkeskole, som er en national - og absolut også lokalt en stor udfordring. Den problematik og kamp kæmpes andetsteds.

Det, vi skal stemme om nu, er overenskomsten.

Afstemningen foregår fra onsdag d. 3. april 2024 kl. 8.00 – til søndag d. 14. april 2024

[Urafstemning - Danmarks Lærerforening :: Fagforening for lærere \(dlf.org\)](https://www.dlf.org/urafstemning)

Sædvanen tro giver en god stemmeprocent – en aktiv medlemsskare på din arbejdsplads, muligheden for at få "forsødet" en pause. Ved en stemmeprocent på min. 75 % vil din TR sørge for indkøb af kage eller lignende til dine medlemskollegaer.

Husk at stemme – giv din mening til kende.

På vegne af Næstved Lærerkreds

Lise-Lotte Horn Jakobsen, formand